
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH PHÚC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 743/QĐ-UBND Vĩnh Phúc, ngày 22 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan 

của chính quyền địa phương cấp huyện năm 2025 

   
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 

Căn cứ Kết luận số 40-KL/TW ngày 18/07/2022 của Bộ Chính trị về nâng 

cao hiệu quả công tác quản lý biên chế của hệ thống chính trị giai đoạn 2022-2026; 

Căn cứ Quy định số 70-QĐ/TW ngày 18/07/2022 của Bộ Chính trị về 

quản lý biên chế của hệ thống chính trị;  

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/06/2020 của Chính phủ về 

vị trí việc làm và biên chế công chức; 

Căn cứ Quyết định số 72-QĐ/TW ngày 18/07/2022 của Bộ Chính trị về biên 

chế các cơ quan đảng, Mặt trận Tổ quốc, tổ chức chính trị xã hội ở Trung ương và 

các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy khối trực thuộc Trung ương giai đoạn 2022-2026;  

Căn cứ Quyết định số 3209-QĐ/BTCTW ngày 11/11/2024 của Ban Tổ 

chức Trung ương về biên chế của tỉnh Vĩnh Phúc năm 2025; 

Căn cứ Quy định số 10-QĐ/TU ngày 08/11/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy quản lý biên chế của hệ thống chính trị tỉnh Vĩnh Phúc;  

Căn cứ Quyết định số 1812-QĐ/TU ngày 06/12/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về việc tạm giao biên chế cho các cơ quan, đơn vị, địa phương tỉnh 

Vĩnh Phúc năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về quyết định biên chế công chức trong các cơ quan của Hội 

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện; phê duyệt tổng số lượng 

người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp 

công lập và quyết định số lượng cán bộ, công chức cấp xã, người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 32/2022/QĐ-UBND ngày 27/09/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc ban hành quy định quản lý, phân cấp tổ chức bộ máy, 



biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị thuộc thẩm 

quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 201/TTr-SNV ngày 

28/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan của chính quyền 

địa phương cấp huyện năm 2025, tổng số 613 biên chế (Có Phụ lục kèm theo).  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có trách nhiệm: 

a) Quyết định phân bổ biên chế cho từng cơ quan, tổ chức hành chính thuộc 

Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố trong tổng số biên chế 

cán bộ, công chức được giao tại Điều 1 Quyết định này, đồng thời gửi về Ủy ban 

nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 30/04/2025 để theo dõi, quản lý; 

b) Thực hiện tinh giản biên chế; sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức theo vị 

trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức và quản lý, sử dụng biên chế theo quy 

định. 

2. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm thanh tra, kiểm tra việc chấp 

hành các quy định về phân bổ, quản lý, sử dụng biên chế; tinh giản biên chế, 

vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức đối với Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành phố theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài 

chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

Trần Duy Đông 

 

 

 



PHỤ LỤC 

BIÊN CHẾ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC TRONG CÁC CƠ QUAN 

CỦA CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG CẤP HUYỆN NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số 743/QĐ-UBND ngày 22/4/2025 của UBND tỉnh) 

  

TT Tên cơ quan, đơn vị 
Biên chế giao 

năm 2025 

 Tổng số: 613 

1 Thành phố Vĩnh Yên 75 

2 Thành phố Phúc Yên 72 

3 Huyện Vĩnh Tường 71 

4 Huyện Yên Lạc 65 

5 Huyện Bình Xuyên 70 

6 Huyện Tam Dương 65 

7 Huyện Lập Thạch 65 

8 Huyện Sông Lô 64 

9 Huyện Tam Đảo 66 

 

 


		Ttcb@vinhphuc.gov.vn
	2025-04-29T08:42:54+0700




